РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября  2011 г.

      № 144                                    х. Мирный
О внесении изменений и дополнений

в отдельные нормативно-правовые акты
Балко-Грузского сельского поселения

по реализации Федерального закона
№ 83 от 08.05.2010 года

В соответствии с Федеральным Законом № 131 –ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , в целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения  государственных (муниципальных) учреждений», Плана мероприятий Администрации Балко-Грузского сельского поселения по реализации федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», утвержденного Постановлением № 164 от 31.12.2010 года «О мерах по реализации  Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных(муниципальных) учреждений» , в соответствии с Постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 01.02.2011 года № 10 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждении уставов муниципальных учреждений Балко-Грузского сельского поселения и внесения в них изменений" (в редакции постановления № 56 от 01.06.2011 года «О внесении изменений в постановление Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 01.02.2011 №10»), в целях сохранения сложившихся традиций и истории творческого коллектива «Луначарского дома культуры» в х. Мирный,  руководствуясь частью 3 статьи 27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановления Администрации Балко-Грузского сельского поселения:

     1.1. наименование постановления № 87 от 07.08.2011г. «Об изменении типа существующего муниципального учреждения культуры Егорлыкского района «Луначарский сельский дом культуры» и создании на его основе муниципального бюджетного учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения «Балко-Грузский сельский дом культуры» следует читать «Постановление № 87 от 07.08.2011г. «Об изменении типа существующего муниципального учреждения культуры Егорлыкского района «Луначарский сельский дом культуры» и создании на его основе муниципального бюджетного учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения «Луначарский сельский дом культуры», в постановлении № 87 от 07.08.2011 года  :
            1.1.1. в части 1 :

         а) слова ««Балко-Грузский сельский дом культуры» (краткое наименование МБУК БГСП «Балко-Грузский СДК»)» заменить словами ««Луначарский сельский дом культуры» (краткое наименование краткое наименование МБУК БГСП «Луначарский СДК»)» ;
           1.1.2. в части 2, 3, 4 :

         б) слова ««Балко-Грузский сельский дом культуры» заменить словами ««Луначарский сельский дом культуры» ;
           1.2. № 92 от 18.08.2011 г  «Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения «Балко-Грузский сельский дом культуры»:
            1.2.1. в наименовании  :

         слова ««Балко-Грузский сельский дом культуры» заменить словами ««Луначарский сельский дом культуры» ;

            1.2.2. в текстовой части вместо слов «Постановлением № 87 от 07 августа 2011 г. «Об изменении типа существующего муниципального учреждения культуры Егорлыкского района «Луначарский сельский дом культуры» и создании на его основе муниципального бюджетного учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения«Балко-Грузский сельский дом культуры» следует читать «Постановлением № 87 от 07 августа 2011 г. «Об изменении типа существующего муниципального учреждения культуры Егорлыкского района «Луначарский сельский дом культуры» и создании на его основе муниципального бюджетного учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения «Луначарский сельский дом культуры»;
           1.2.3. в части 1 :

         а) слова ««Балко-Грузский сельский дом культуры» (краткое наименование МБУК БГСП «Балко-Грузский СДК»)» заменить словами ««Луначарский сельский дом культуры»» (краткое наименование МБУК БГСП «Луначарский СДК») ;

           1.2.4. в части 2 :

         а) слова ««Балко-Грузский сельский дом культуры» заменить словами ««Луначарский сельский дом культуры»» ;
б) слова «МБУК БГСП «Балко-Грузский СДК»» заменить словами
«МБУК БГСП «Луначарский СДК»» ;

             1.2.5. в части 5 слова ««Балко-Грузский сельский дом культуры» заменить словами ««Луначарский сельский дом культуры»» ;

              1.3. в титульном листе устава слова ««БАЛКО-ГРУЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»» заменить словами ««ЛУНАЧАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»» и слова «Постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения № 92 от 18 августа 2011 года «Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения «Балко-Грузский сельский дом культуры» заменить словами  «Постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения № 92 от 18 августа 2011 года «Об утверждении устава муниципального бюджетного учреждения культуры Балко-Грузского сельского поселения «Луначарский сельский дом культуры»;
             1.3.1. в наименовании устава слова ««БАЛКО-ГРУЗСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»» заменить словами ««ЛУНАЧАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ»»;

              1.3.2. в части 1 :

             а) в первом абзаце слова «Балко-Грузский» заменить словами «Луначарский»;
             б) в пункте 1.1. и 1.2. слова «Балко-Грузский» заменить словами «Луначарский»;

               1.3.3. в наименовании части 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8.,  в пунктах 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9., 4.10., 5.1., 5.1.1., 5.2., 5.2.1., 5.2.2., 5.2.2.1., 5.2.2.6., 5.2.2.7., 6.1., 6.2., 6.3., 6.4., 6.5., 6.6., 6.7., 6.8., 6.9., 6.10., 6.11., 6.11.1.2., 7.1., 7.2., 7.3., 7.3.1., 7.3.2., 7.3.2.1., 7.3.3., 7.3.4., 7.3.5., 7.4., 7.4.1., 7.4.1.1., 7.4.1.2.,  7.5., 7.6., 7.7., 7.8., 7.9., 7.9.1., 7.9.2., 7.9.3., 7.10., 7.11., 7.12.1., 7.12.2., 7.12.3.,  7.12.4., 7.12.5., 7.12.6., 7.12.7., 7.12.8., 7.12.9., 7.12.10., 7.12.11., 7.12.12., 7.12.13., 7.12.14., 7.12.15., 7.12.16., 7.12.17., 7.12.18., 7.12.19., 7.12.20., 7.12.21., 7.12.22., 7.12.23., 7.13.,  8.1., 8.2., 8.3., 8.4., 8.5., 8.6., 8.7., 8.8., 8.9., 8.10., 8.11., 8.12., 8.13., 8.14., 8.15., 8.16., 8.17., 8.18., 8.19., 8.20., 8.21., 8.22., 8.23., 8.24., 8.25., 8.26., 8.27., 8.28., 8.29., 8.30., 8.31., 8.32., 8.33., 8.34., 8.35., 8.36., 8.37., 8.38., 8.38. подпункты  1), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 8.39., 8.40., 8.41., 8.42., 8.43., 8.44., 8.45., 8.45. абзац 6 и 7, 8.46., 8.47., 8.48., 8.49., 8.50., 8.51., 8.52., 8.53., 8.54. : слова «Балко-Грузский» заменить словами «Луначарский»;

               1.3.4. в пункте 6.10. после слов « и представительства» вместо слов «МБУК БГСП  «Балко-Грузский СДКиС»» следует читать «МБУК БГСП  «Луначарский СДК»»;
               1.3.5. в пункте 6.11.1.1. после слов «поселения» вместо слов «муниципальное бюджетное учреждение культуры Балко-Грузского сельского поселения  «Балко-Грузский сельский дом культуры»» следует читать «муниципальное бюджетное учреждение культуры Балко-Грузского сельского поселения  «Луначарский сельский дом культуры»» и после слов

«деятельности» вместо слов «МБУК БГСП  «Балко-Грузский СДК»» следует читать «МБУК БГСП  «Луначарский СДК»»;
               1.3.6. в пункте 7.13. вместо слов «МБУК БГСП  «Балко-Грузский СДКи,» следует читать «МБУК БГСП  «Луначарский СДК»»;
               1.3.7. Внести дополнения и изменения :

               а) часть 5. дополнить подпунктом :
«5.1.1.1. – организация выступлений творческих коллективов и солистов на сценических городских и сельских площадках, в домах культуры и на предприятиях»;
              б) в части 5.  подпункте 5.1.1.13. слово «основные» заменить на слово «основанные»;

               в) в части 5.  подпункте 5.1.1.15. после слов «проведение» дополнить словами  «межрегиональных, всероссийских, областных, районных и поселенческих»;

               г) часть 5. дополнить подпунктом :

«5.2.2.8. – предоставление имущества (площадки при клубах, здания и т.п.)  отвечающего требованиям российского законодательства в области безопасности , для осуществления деятельности аттракционов , приглашенным  творческим коллективам , действующим на основе лицензии, разрешающей данный вид деятельности»;

               д) в части 6. подпункт 6.3. дополнить словами «и не имеющие самостоятельного баланса»:

              е) часть 6. дополнить подпунктом :

«6.12. МБУК БГСП «Луначарский СДК» не имеет обособленных филиалов и представительств».
            2. Постановление вступает в силу со дня его подписания .

            3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возлагаю на себя.
Глава Балко-Грузского
сельского поселения                                 И.С.Гончаров

Постановление вносит:

Заведующий сектора

экономики и финансов

Л.И.Остапенко